La Paz, Estado de México a 01 de enero del año 2025

H. AYUNTAMIENTO DE LA PAZ, ESTADO DE MÉXICO PERIODO 2025 – 2027

## COMUNICADO DCS/01 SOLO INFORMATIVO

Capacitan a servidores públicos de La Paz sobre la Ley de Seguridad del Estado de México

Los Reyes La Paz, Edomex., 01 de enero de 2025.- La presidenta municipal de La Paz, Martha Guerrero Sánchez, anunció el nombramiento del Contralmirante Eduardo Fouilloux Bataller como director general de Seguridad y Prevención Ciudadana, luego de asumir el mando de las fuerzas policiacas como primera autoridad del municipio.

Este nombramiento marca el inicio de una estrategia integral para fortalecer la seguridad en el municipio, con un enfoque en disciplina, inteligencia, profesionalización de la fuerza policial y mejora en sus condiciones laborales.

El nuevo director, quien cuenta con una amplia experiencia en la Marina, comenzará sugestión apoyado por policías navales y 50 elementos de la Secretaría de Seguridad Ciudadana del Estado de México. Esta colaboración busca garantizar la tranquilidad de los habitantes desde los primeros días de la administración.

El acto protocolario, celebrado en la explanada del Palacio Municipal, contó con la participación de mandos policiales, agrupamientos, integrantes del Cabildo y directores municipales. Antes de asumir el cargo, el Contralmirante Fouilloux Bataller fue avalado por las autoridades federales y estatales, asegurando su idoneidad para liderar la corporación.

En su oportunidad, la presidenta municipal destacó la importancia del trabajo en equipo y el respeto a la ciudadanía. "No vengo como jefa de la policía; vengo a ser parte del equipo de la Policía. Mejoraremos los salarios, habrá jornadas de trabajo justas y trabajaremos con respeto hacia la población", afirmó.

Por su parte, el Contralmirante Fouilloux Bataller expresó su agradecimiento y compromiso con el municipio. "Para mí será un honor y orgullo trabajar a su lado por La Paz", señaló, reconociendo el esfuerzo y sacrificio de los elementos policiales que trabajan diariamente por la seguridad de la comunidad.







## Boletín de Prensa

La Paz, Estado de México a 01 de enero del año 2025

Con esta decisión, el gobierno de La Paz reafirma su compromiso de garantizar la seguridad y bienestar de sus ciudadanos, sentando las bases de una administración que prioriza el trabajo conjunto y la mejora continua de sus cuerpos de seguridad.













